

Aviso de Contratação Direta nº 23/2025

Última atualização 22/04/2025

Local: Tacaimbó/PE **Órgão:** MUNICIPIO DE TACAIMBO

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 22/04/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/04/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/04/2025 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 10091601000100-1-000060/2025 **Fonte:** Elmar Tecnologia

Objeto:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de uniformes e fardamentos destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Tacaimbó - PE, conforme as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência



VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 62.176,15

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	<p>CAMISA UNIFORME, MATERIAL: MALHA PP FIO 30, TIPO MANGA: CURTA, TIPO COLARINHO: EM V, TAMANHO G (INFANTIL) GOLA E PUNHO EM RIBANA PV, TIPO USO: UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO E INSCRIÇÕES CONFORME MODELO</p>	300	R\$ 22,10	R\$ 6.630,00
---	--	-----	-----------	--------------



2	<p>CAMISA UNIFORME, MATERIAL: MALHA PP FIO 30, TIPO MANGA: CURTA, TIPO COLARINHO: EM V, TAMANHO P JUVENIL (165), M JUVENIL (130), G JUVENIL (200) GOLA E PUNHO EM RIBANA PV, TIPO USO: UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO E INSCRIÇÕES CONFORME MODELO</p>	495	R\$ 21,29	R\$ 10.538,55
---	--	-----	-----------	---------------

3	<p>CAMISA UNIFORME, MATERIAL: MALHA PP FIO 30, TIPO MANGA: CURTA, TIPO COLARINHO: EM V, TAMANHO P ADULTO (40), M ADULTO (40), G ADULTO (40), GG ADULTO (40) GOLA E PUNHO EM RIBANA PV, TIPO USO: UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO E INSCRIÇÕES CONFORME MODELO</p>	160	R\$ 19,75	R\$ 3.160,00
---	---	-----	-----------	--------------

4	<p>KIT FARDAMENTO DE UNIFORMES ESCOLAR - PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, CADA KIT DEVERÁ CONTER: 02 (DUAS) CAMISAS EM MALHA PP FIO 30, GOLA E PUNHO EM RIBANA PV, COLARINHO EM FORMATO "V"; 01 (UMA) BERMUDA CONFECCIONADA EM HELANCA ESCOLAR, TAMANHO P INFANTIL: 418 KITS COMPOSTOS POR 418 BERMUDAS E 836 CAMISAS (2 POR KIT), TAMANHO M INFANTIL: 442 KITS COMPOSTOS POR 442 BERMUDAS E 884 CAMISAS (2 POR KIT), TOTALIZANDO 860 KITS ESCOLARES, CONTENDO 860 BERMUDAS E 1.720 CAMISAS.</p>	860	R\$ 48,66	R\$ 41.847,60
---	---	-----	-----------	---------------

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldoservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

